
Zapis rozmowy w programie TVP 3 Opole – Kawa czy herbata, z dnia 14 czerwca 2026r. 

 

Paweł Pochwała (00:00:07) 

To naprawdę, proszę Państwa, jest trudne pytanie. Kawa czy herbata? My już 22 sezon próbujemy 
na to pytanie odpowiedzieć i ciągle nam się na szczęście nie udaje.  
Witamy Państwa ponownie w naszym studium. 

 

Agata Konarska (00:00:22) 

Witamy, miło widzieć Państwa ponownie.  
Fundacja DOM, czyli Fundacja Rodzinnej Rehabilitacji Dzieci z Porażeniem Mózgowym obchodzi  
35-lecie istnienia i z tej właśnie okazji do studia kawy czy herbaty zaprosiliśmy Prezesa, prezeskę 
Fundacji, panią Małgorzatę Jagieluk. Witamy serdecznie. Dzień dobry.  
Pani Prezes, pani Małgorzato, 35 lat istnienia to oznacza, że wasi pierwsi podopieczni już są dorośli. 

 

Małgorzata Jagieluk (00:00:46) 

Oj, nasi pierwsi podopieczni to już są bardzo dorośli, ale tak, są z nami dalej. Dziś, wcześniej jako 
podopieczni, dziś jako pracownicy najczęściej. 35 lat Fundacji to ludzie, to budynki, to historie. 

 

Agata Konarska (00:01:00) 

To kawał historii, można powiedzieć. 

 

Małgorzata Jagieluk (00:01:01) 

To bardzo dobre i bardzo trudne momenty. 

 

Paweł Pochwała (00:01:04) 

Pani Małgorzato, pani Prezes, mówi pani o trudnych momentach. Może zaczniemy o nich, bo 
rzeczywiście... 

 

Małgorzata Jagieluk (00:01:10) 

O nich nie lubimy mówić, bo my nie lubimy narzekać. 

 

Paweł Pochwała (00:01:13) 

Ja wiem, ja wiem. To może nie narzekajmy, tylko powiedzmy, bo to jest rzeczywiście misja naprawdę 
wyjątkowa, ta którą Państwo podjęli 35 lat temu. 

 

Małgorzata Jagieluk (00:01:20) 

Podjęli ją Państwo Jednorogowie z dobroci serca i z potrzeby serca i ta misja ciągle trwa. Myśmy ją 
dostali już, myśmy nowy Zarząd, dostaliśmy ją w takiej gotowej wersji. 

 

Paweł Pochwała (00:01:28) 

Ale jesteście jedną rodziną. 

 



Małgorzata Jagieluk (00:01:31) 

Tak, staramy się ją kontynuować, ponieważ ona jest wciąż aktualna. Było w historii Fundacji wiele 
trudnych momentów, ale jak pani Teresa Jednoróg mówiła, problemy to nasza specjalność, więc my 
się nie zajmujemy problemami, my szukamy rozwiązań. Podobnie jak w pracy z naszymi 
podopiecznymi, szukamy potencjału, a nie deficytów.  

 

Agata Konarska (00:01:54) 

Jak wielu podopiecznych już wypuściliście w świat i przygotowaliście do dorosłości? 

  

Małgorzata Jagieluk (00:01:56) 

W świat nie wiem, ale od wielu, wielu lat Fundacja ma w bazie ponad 2 tysiące rodzin. Zaznaczam, 
że rodzin, bo to…  

 

Paweł Pochwała (00:02:03) 

Ale to jest w całej Polsce, czy tylko tutaj? 

 

Małgorzata Jagieluk (00:02:04) 

Na skalę bardziej wojewódzką, ponieważ nasi podopieczni są głównie z województwa opolskiego, 
ale też z województw ościennych, ponieważ są takie miejscowości na mapie, gdzie bliżej im do Opola 
niż np. do Wrocławia czy Katowic czy gdzieś na Śląsk. Mówię o rodzinach, dlatego że czasem to jest 
jedna, dwójka lub trójka dzieci z niepełnosprawnością w jednej rodzinie. Fundacja otacza te rodziny 
kompleksową opieką, co oznacza, że rodzic nie musi szukać pomocy w wielu miejscach, a proszę 
pamiętać, że jest to bardzo czasochłonne i energochłonne. Więc kompleksowa... 

 

Paweł Pochwała (00:02:36) 

Przecież nawet nie misja, tylko opieka nad człowiekiem młodym czy troszkę starszym, który cierpi 
na to schorzenie, to jest tak naprawdę praca 24 godziny 7 dni w tygodniu. 

 

Agata Konarska (00:02:49) 

I poniekąd praca z całą rodziną, tak jak pani powiedziała. 

 

Małgorzata Jagieluk (00:02:51) 

To po pierwsze praca z całą rodziną. Proszę też pamiętać, że wiele osób z niepełnosprawnością nie 
pójdzie w świat jak dzieci zdrowe. To jest obciążenie dla rodziny, to jest obciążenie dla systemu, a 
przede wszystkim to jest permanentna praca od urodzenia aż do właściwie samej śmierci.  

 

Agata Konarska (00:03:09) 

I właściwie każda historia jest trochę inna, prawda? W każdej rodzinie. 

 

Małgorzata Jagieluk (00:03:12) 

Każda historia jest zupełnie inna, chociaż problemy są bardzo spójne, konsekwencje są bardzo 
spójne i staramy się, inaczej, nawet nie staramy się, my traktujemy każdego indywidualnie, każda 
historia jest nam bliska i my właściwie znamy wszystkich naszych podopiecznych. Jest bardzo 
niewielka grupa osób, która jakby obija się tylko o Fundację, czyli korzysta z jakiegoś bardzo 



niewielkiego zakresu usług, które świadczy Fundacja, na przykład ze stomatologa, który u nas 
przyjmuje dzieci z niepełnosprawnością i dorosłych z niepełnosprawnością, każdą. To są bardzo 
często osoby, które w publicznej służbie zdrowia nie potrafią znaleźć pomocy. To są maluszki, które 
ze względu na wysoki poziom niepełnosprawności nie są przyjmowane do publicznych placówek, 
więc one zaczynają u nas tą swoją drogę świata. 

 

Agata Konarska (00:03:57) 

To pokazuje skale wyzwań z jakimi mierzą się te rodziny, prawda, także ci najmłodsi. 

 

Małgorzata Jagieluk (00:04:01) 

To pokazuje skale wyzwań i tutaj warto zaznaczyć, że to nie są wyzwania na czas dorastania, tylko 
to są wyzwania na całe życie. 

 

Paweł Pochwała (00:04:06) 

Wyzwania na całe życie. 

 

Paweł Pochwała (00:04:08) 

Panie Małgorzato, będzie festyn. 

 

Małgorzata Jagieluk (00:04:09) 

Będzie festyn. 

 

Paweł Pochwała (00:04:10) 

Trzydziesty pierwszy, prawda? 

 

Agata Konarska (00:04:11) 

I okazja, żeby pomóc. Prawda? 

 

Małgorzata Jagieluk (00:04:12) 

Tak. 

 

Paweł Pochwała (00:04:13) 

Proszę bardzo. Popatrzcie Państwo, afisz, plakat. 

 

Małgorzata Jagieluk (00:04:16) 

My przede wszystkim chcemy świętować razem z naszymi rodzinami. To jest święto Fundacji, na 
które zapraszamy wszystkich, którzy mają ochotę do nas dołączyć. Można pomóc, ale celem Fundacji 
jest pokazanie, co robimy, jak jesteśmy dużą organizacją, jak dużo możemy i jak dużo potrzebujemy. 
To możliwość pokazania, jak duży potencjał mają nasi podopieczni. 

 

Agata Konarska (00:04:35) 

Dwudziesty dzień czerwca, Plac Wolności w Opolu. Przez cały dzień patronat TVP3 Opole i TVP Info. 
Co się będzie działo? Krótko prosimy o zaproszenie.  



Małgorzata Jagieluk (00:04:46) 

Program jest bardzo bogaty.  

 

Paweł Pochwała (00:04:47) 

Co się nie będzie działo? 

 

Małgorzata Jagieluk (00:04:48) 

W tym roku musieliśmy nawet zacząć godzinę wcześniej niż zwykle, bo zwykle zaczynaliśmy w samo 
południe. Za tydzień to będzie o godzinie 11, ponieważ program jest bardzo bogaty, a chcemy, żeby 
jak najwięcej tych atrakcji na placu było. 

 

Paweł Pochwała (00:04:59) 

To znaczy atrakcja przy okazji, żebyście też Państwo mogli mówić, prawda? Tak, a my żebyśmy mogli 
pomóc i was wesprzeć. 

 

Małgorzata Jagieluk (00:05:03) 

Pewnie, że tak. My jakby nie chcemy nic za darmo. My oferujemy bardzo dużo ze swojej strony, więc 
to wsparcie jest takie bardzo dynamiczne i bardzo aktywne. Można wziąć udział w warsztatach 
kreatywnych. Można skorzystać z koncertów, można zjeść coś dobrego, dobre rzeczy, na przykład 
ciasta przygotowywane przez nasze rodziny.  

 

Agata Konarska (00:04:22) 

Pięknie.  

 

Małgorzata Jagieluk (00:05:23) 

Bardzo bogaty program artystyczny. Przede wszystkim można też zobaczyć, jaki jest potencjał osób 
z niepełnosprawnością. Oni będą występować na scenie, ale też będzie można zobaczyć pracę rąk 
tych osób, czyli Galeria Biały Kruk, gdzie wszystkie produkty, które są sprzedawane, są produkowane 
u nas. 

 

Paweł Pochwała (00:05:45) 

Pani Prezes, czujemy się zaproszeni. Znaczy się co tam czujemy się zaproszeni, po prostu tam 
będziemy i już. 

 

Małgorzata Jagieluk (00:05:47) 

Oczywiście, że tak. Nie wyobrażam sobie, żeby było inaczej. 

 

Agata Konarska (00:05:48) 

My czujemy się zaproszeni, państwa zapraszamy. 
Zachęcamy do tego, by dołączyć 20 czerwca, jeszcze raz przypominamy Plac Wolności w Opolu. 
Pięknie dziękujemy za rozmowę i za to wszystko, co czynicie dla tych najbardziej potrzebujących 
Państwo. 

 

Małgorzata Jagieluk (00:05:50) 



Przyjmuję te podziękowania w imieniu naszych podopiecznych. 

 

Paweł Pochwała (00:06:03) 

My tutaj oczywiście rozmawiamy na bardzo ważne tematy. 

 

Agata Konarska (00:06:04) 

Ale tam praca wre. 

 

Lektor (00:06:05) 

Prawdziwy dom to coś więcej niż ściany. Opolska Fundacja działa już 35 lat. 

 


